
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.09. 77 1 

Ecoñ. René Bueno Encalada, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el notario Sexto del cantón Cuenca el 10/Diciembre/2009, 

que contienen de constitución de ASECORP DEL ECUADOR CIA. LTDA.. 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica de Compañías, mediante 
Informes No. SC.UCI.C.09.640 y SC.UCI.C.09.693 de 26 de noviembre y 17 de 

diciembre del 2009, en su orden; y, Memorando Nro. SC.UJ.C.09.0680 de 21 

de diciembre del 2009 han emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. 

ADM:08240 del 14 de julio de 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ASECORP DEL ECUADOR 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome 

nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 

presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de 

amplia circulación en el ilio principal de la compañía, copia certificada de 
la escritura pública Registro Mercantil, original de los 

    Encalada, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7274185 

Nro. Trámite 3.2009.359 

VVL



U
r
 

DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 

la resolución que antecede.- Cuenca, A LOS VEINTE Y TRES DÍAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

      
Pe Rink Duréxs Andrade 

o GiñO FUBLICO SEXTO 
CUENCA 

- Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N?*_ "99. 
del REGISTRO MENCANTIL 77 
se dá así cumplimien    


